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sig den Uleilighed at stræbe efter at faae Ud- 
skrivningsvæsenet i disse Lande paa en eens- 
artet Fod, saa gjør han sig mere Uleilighed, 
end han som Krigsminister behøver, thi det 
kan være Krigsministeren det Samme, paa 
hvilken Maade man udskriver i de forskjellige 
Landsdele, naar han kun faaerudskrevet, hvad 
han behøver og skal have. Han har ikke med 
Mandskabets Udskrivning at bestille, før Ud- 
fkrivningen .er fuldbyrdet, og han har kun der- 
med at bestille, forsaavidt Jndkaldelsesmaaden 
angaaer. Skulde det altsaa være med Hen- 
syn til Jndkaldelfesmaadem at det meget Skri- 
veri fandt Sted, saa er der ogsaa der let paa- 
viselige Maader, hvorved man kan bringe det 
til en langt lettere»Afgjørelse. Herved skal 
jeg bemærke, at vi her i Rigsdagen have havt 
et Forslag for, som vi gik løs paa at bear- 
arbeide i en anden Retning, og hvortil vi idet- 
mindste ikke fandt Understøttelse fra Krigsmi- 
nisterens Side, «og en afgjort Modstand fra 
Juftitsmiriisterens Side, og det gik ud paa at 
have et Generalkrigscommissariat Var man 
gaaet ind paa det Forslag, som dengang gik 
ud herfra Nigsdagery men som man afviste, 
saa havde det hele lidskrivningsvcesem og navn- 
lig Alt, hvad. der angaaer Krigsministeriets 
Stilling i Henseende til Jndkaldelsesvceseney 
staaet paa en langt simplere Fod; Indfaldet- 
sesvceseuet vilde være ordnet meget simplere og 
hurtigere gjennem de dengang foreslaaede nye 
Foranstaltninger, thi nu har man baade med Ud- 
fkrivningsbestyreren og med Amtrnanderie at gjøre, 
foruden Justitsministeriet. Naar man var 
gaaet ind paa den foreslaaede Vei, saa havde 
man udelukkende havt med Amtmænde«ne at 
gjøre, saa havde det Hele været organiseret 
paaeu saadan Maade, at Jndkaldelseti havde 
været let og Tilsynet med Befolknitigen meget 
let. Jeg har» kun udpeget denne ene Sag, 
fordi det er en Sag, som ligger alle Folk nær- 
mere, og som de lettere kunne komme ind paa. 
Jeg skulde, naar jeg havde Tid og Materiale, 
tage enhver af de Gjtnftaxtde for, som henhøre 
under Krigsministeriet, og jeg tør sige, at det 
skulde være meget saa, om hvilke det ikke skulde 
lykkes mig, endog meget snart, at kunne udpege 
Maader, hvorved en stor Mængde« Skriveri 
vilde spares. Det er deri, Konsten bestaaer; 

den bestaaer " ikke i ideligt at skaffe nye Folk, 
som skabe et nyt Skriveri, og igjen-skaffe nye 
Folk, som atter skabe et nyt Skriveri; men 
Konsten bestaaer i at indskrænke Skriveriet til 
det mindst mulige, og hellere at komme til at 
behøve særre Folk til det Skriveri, man har, 
end at behøve flere Folk, der skabe nyt Skri- 
veri. Det er ogsaa en Grunds hvorfor vi 
maae støtte Krigsministerettz han lider under 
Tyngden af det meget Skriveri, og vi maae 
bringe hans store Genie til at aabenbare sig i den 
Konst at udfinde, hvorledes dette Skriveri kan 
formindskes, og det gjøre vi bedst ved at holde 
ham indenfor Grændsen af den Folkebefeetning, 
han har. . 

Kr ig smin i s t e r en :  Mit Ønske er ikke 
at opholde den ærede Forsamling med» yderli- 
gere Diseusszon om disse Viateriery som den 
ærede Rigsdagsmand har bragt paa Bane. 
Hvad det angaaer, som den ærede Rigsdags- 
mand" har antydet om Vcernepligtert og dens 
Eonseqventsey saa troer jeg ikke, det er Øie- 
blikket nu at gaae ind derpaa; jeg vil blot 
tillade mig at modsige, hvad den ærede Rigs- 
dagsmand sagde, at der for Øieblikket er dob- 
belt saamange Osftcerer og Underofficerer i 
Armeen, som der behøves til den sorefaldende 
Tjeneste. For det Første holder man i Freds- 
tid Offieerer ikke blot for Fredstid, men ogsaa 
for Krigstid, thi da bliver Armeen betydeligt 
forøget, og man kan ikke improvisere Officerer 
og Underofficerer under Krigen; for det Andet 
skal jeg tillade mig at erklære, at ,  efter den 
Erfaring, jeg har, er der ingenlunde flere Of- 
tfteerer end der behøves; der er af forskjellige 
Grunde adskillige overcomplette Offieerer over 
det normale Antal, men de ere saa fuldt be- 
skjæftigede, at der sattes Osficerer i alle Ret- 
ningerz det forstaaet« sig, det kan være, at den 
ærede Rigsdagsmand er af den Mening, at 
det, de bestille, er overflødigt og kunde spa- 
res; den nuværende Krigsbestyrelse er as en 
modsat Mening, og troer, at de ere beskjæfti- 
gede paa en meget hetisigtsfvarende Maade og 
at det er en meget heldig Onistændighed, at 
der i dette Øieblik haves endeel overcotnplette, 
ellers vilde Tjenesten for Officererne blive 
uoverkommelig. Naar den ærede Rigsdags- 
mand tiltroer sig at kunne, ved at sætte sine 


